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براي روزنامه «شرق» ارزش زیادي قائل هستم و  �
به همین دلیل دوست دارم انتقادم را هم به گوشتان 
برسانم. فکر هم مي کنم این خواسته بسیاري 
از خوانندگانتان باشد که مطالبي که در روزنامه 
درج مي کنید چند بار به صفحات مختلف ارجاع 
مي دهید. به نظرم این نقطه ضعف بزرگي است که 

باید برطرف کنید.
رستمي از کرج

ساکن میرداماد هستم. متأسفانه ما در محل  �
سطل زباله نداریم و کیسه هاي زباله در پیاده روها 
جمع مي شود. بارها با شهرداري تماس گرفتم و کد 
پیگیري دریافت کردم و در نهایت هم به من گفتند 
در خیابان شریعتي- میرداماد سطل زباله ممنوع 
است. سؤال من این است ما باید زباله هایمان را چه 
کار کنیم؟ شرکت هایي که در این خیابان مشغول 
فعالیت هستند، بعد از اینکه تعطیل مي شوند، 
کیسه هاي زباله را در پیاده روها قرار مي دهند و 
عده اي که این زباله ها را تفکیك مي کنند تمام این 
زباله ها را باز مي کنند و به همان شکل رها مي شود. 
واقعا شهرداري فکري اساسي براي این موضوع 

بکند.
کارمند بازنشسته مخابرات هستم. سال ۸۰ حدود  �

۷۰ میلیون تومان به تعاوني مسکن مخابرات در 
پروژه اقدسیه واریز کردیم، تا این ساعت هیچ جوابي 
به ما داده نشده است. از روزنامه «شرق» مي خواهم 

در این ارتباط اطلاع رساني کند.
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تسویه حساب درون سازماني
در سال ۱۳۹۴ با حصول برجام، تحریم ها کم کم 
در حال رفع شدن است. اما سازمان صداوسیما 
که بیشترین انتقاد را از برجام داشت، درعین حال 
بیشترین نفع را از حصول برجام برد؛ یعنی با رفع 
تحریم ها و ورود پول به کشور، بودجه هزینه ای 
صداوسیما رسانه اصلی منتقدان برجام، از هزار 
و دومیلیارد در سال ۹۴ به بیش از هزار و ۲۳۵ 
میلیارد تومان رسید؛ افزایشی حدود ۲۵ درصد 

نسبت به ۹۴.
مخاطبان افزایش می یابد؟

«ضرغامی» در حالی نسبت به آنچه «جبران 
مافات» نامیده، سخن گفته که عملکرد او در دوران 
ریاستش محل انتقادات زیادی بوده؛ به خصوص 
 .۱۳۸۸ ریاست جمهوری  انتخابات  از  پس 
عملکردی که باعث روی آوردن مخاطبان به 
شبکه های ماهواره ای فارسی زبان شد تا سازمانی 
که لقب «رسانه ملی» را بر خود دارد، از اعتماد 
کمتر مخاطبان برخوردار باشد. طبق آنچه سال 
۱۳۸۹ «پایگاه اطلاع رسانی اداره کل روابط عمومی 
صداوسیما» در سال ۱۳۹۱ منتشر کرد مخاطبان 
صداوسیما در تهران، در سال ۱۳۸۹ نسبت به ۱۳۸۸، 
۱۰ درصد ریزش داشته و به همان نسبت مخاطبان 
شبکه های ماهواره ای با افزایش مخاطب روبه رو 
بوده. طبق این گزارش «نظرسنجی صداوسیما در 
سال ۱۳۸۹ نشان می دهد که مخاطبان ماهواره در 
تهران، نسبت به یک سال گذشته افزایش معناداری 
پیدا کرده  است. در سال ۸۹، ۴۵٫۴ درصد از مردم 
تهران بیننده ماهواره بودند که نسبت به سال قبل 
از آن ۱۰ درصد رشد پیدا کرده  است. از این مقدار 
۴۰٫۹ درصد بیننده شبکه های فارسی زبان بوده اند و 
۱۴ درصد فقط شبکه های خارجی را تماشا می کنند. 
با وجود این ۵۰٫۶ درصد از پرسش شوندگان گفته 
بودند که ماهواره با فرهنگ ما سازگاری ندارد و 
۳۴٫۸ درصد مخالفت کردند و معتقد بودند که 
ماهواره منطبق با فرهنگ جامعه است».حالا چند 
ماهی است که دومین رئیس سازمان هم بعد از 
ضرغامی مشغول به کار شده؛ «علی عسگری» در 
جلسه معارفه اش از آمادگی برای تعامل با سه 
قوه صحبت کرد و مخاطبان همچنان منتظرند تا 
با گذشت زمان، عملکرد او را با دوران «سرافراز» 
و «ضرغامی» و البته «لاریجانی» مقایسه کنند؛ 
مقایسه ای که اگر نتیجه آن مثبت باشد، می تواند 
جبران سال های گذشته باشد و اعتماد مخاطبان به 

«جام جم» بازگردد.
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راه آهن  � بهره برداری  شرکت  روابط عمومی  پاسخ 
شهری تهران و حومه:احتراما خواهشمند است 
درخصوص مطلب مندرج در آن روزنامه، مورخ ۴ 
خرداد ۱۳۹۵ صفحه سه با مضمون افزایش نرخ 
بلیت مترو در سال جدید، پاسخ زیر در همان صفحه 

به چاپ برسد:
با سلام، تعیین قیمت بلیت در نواحی مختلف، 
براساس مصوبات شورای اسلامی شهر تهران 
بوده و طبق لایحه سال ۹۵، قیمت بیشترین ناحیه 
۶۰۰۰ ریال است همچنین، اعمال قیمت های جدید، 
از طریق سایت، نصب پوستر و پیج در ایستگاه ها، 

اطلاع رسانی عمومی شده است.

بازتاب

شرق: سحری و افطاری های ماه رمضان سوژه 
مناسبی برای عکس های اینستاگرام است. به ویژه 
آنکه بهانه تصاویر، نقل خاطراتی از سیاست مدارانی 
باشد که کمتر شنیده شده یا برای اولین بار است که 

مطرح می شود. 
اینستاگرام به دلیل اینکه با ممنوعیت فیلترینگ 
مواجه نیست، کاربران بیشتری دارد و البته فعالان 
سیاسی و مسئولان بیشتری هم در آن عضو هستند. 
این چهره ها اگر از مسئولان باشند، صفحات 
اینستاگرامی آنها بیشتر معطوف به فعالیت ها و 
اخبار و اعلام موضع نسبت به اتفاقاتی است که در 
حوزه فعالیت آنها رخ می دهد. اگر هم از مسئولان 
سابق و فعالان سیاسی باشند، گاه به بیان خاطراتی 
از دوران مسئولیت و فعالیت خود می پردازند که 
ممکن است بخشی از آنها برای مخاطبان تازگی 

داشته باشد.
با فرارسیدن ماه رمضان و برپایی ضیافت های 
افطار، تصاویری از گعده های رمضانی منتشر 
می شود که هم نوع میهمانی ها و میهمان ها در نوع 
خود جالب توجه است و هم عکس نوشت های آنها.
سیدحسن خمینی یکی از چهره هایی است که 
صفحه اینستاگرام خود را پیش از انتخابات خبرگان 
پنجم فعال کرده بود، اما بعد از ماجرای عدم احراز 
صلاحیت، فعالیت بیشتری در این صفحه دارد. 
سیدحسن خمینی حتی اولین واکنش نسبت به 
موضوع بررسی صلاحیت خود را در کامنتی برای 
پست فرزندش احمد خمینی به ثبت رسانده بود. 
بعدا تصویر همان کامنت را هم در پیج خود بازنشر 
داد؛ با این مضمون: «در یکی، دو روز آینده در این باره 
سخن خواهم گفت... خاك پای مردم ایران بوده و 
هستم». او بعدا برخی دیگر از واکنش ها نسبت به 
موضوع تأییدصلاحیت خود را در این صفحه بازنشر 
داد.او در این صفحه همچنین به انتشار تصاویری 
از دوران کودکی و جوانی خود در کنار پدر، امام و 
پدربزرگ مادری خود پرداخته است و گاهی در 
پای تصاویر، اشعاری را منتشر کرده که بعید است 

انتخاب آنها در لحظه صورت گرفته باشد.
او یک بار هم به مناسبت روز پدر با انتشار 
تصویری از سیداحمد و امام، درباره پدرش این گونه 
نوشته بود: «نمی دانم چرا همیشه احساس می کنم 
پدرم مظلوم بود و شاید این احساس را برخی 
دیگر هم داشته باشند. همیشه احساس می کنم 
حرف های ناگفته اش باقی ماند و درعین حال گاهی 
فکر می کنم شاید اگر می ماند بیش از پیش آزار 
می دید. درگذشت ناگهانی و نامترقبه اش هنوز داغ 

پایدار خانه ماست».
سیدحسن خمینی تسبیح قهوه ای رنگی هم دارد 

که معمولا در سخنرانی ها و مجامع عمومی آن را 
در دست می گرداند. یک بار هم تصویر این تسبیح را 
منتشر و این شعر را برای آن انتخاب کرد: «ای طبل 
بلندبانگ در باطن هیچ/ ره توشه چه کرده ای تو در 
روز بسیچ/ روی از طمع خلق بپیچ ار مردی/ تسبیح 

هزاردانه در دست مپیچ».
حسن خمینی که بعد از ماجرای انتخابات 
خبرگان، تغییرات... در لحن و بیانش داده است، در 

این روزها از صراحت بیشتری برخوردار است.
روایت حسن خمینی از دلیل روزه نگرفتن امام

او در تازه ترین پست خود که مربوط به آغاز ماه 

رمضان است، به بیان خاطره ای از امام و پدر خود 
در این ماه و شیوه عبادت آنها در این ماه پرداخته 
و گفته است که امام و پسر او بنا به دلایلی توفیق 
روزه داری در این ماه را نداشته اند. سیدحسن 
خمینی در این پست تازه نوشته است: «یادش بخیر، 
سحرهای ماه مبارك رمضان، معمولا نماز صبح را 
به امامت حضرت امام می خواندیم. من تازه به سن 
بلوغ رسیده بودم و روزه می گرفتم. پدرم و امام روزه 
نمی گرفتند. امام بعد از سکته قلبی در سال ۱۳٥۸ 
دیگر روزه نگرفتند و مرحوم حاج احمد آقا به سبب 
اینکه زخم معده داشتند، روزه نمي گرفتند. البته 

برخی سال ها چندروزی را امساك می کرد ولی وقتی 
معلوم می شد که ضرر دارد، دیگر روزه نمی گرفت. 
آن سال ها مثل امسال رمضان در تابستان واقع شده 
بود و روزهای بلند امکان روزه داری را از بیماران 
سلب می کرد. نماز مغرب را خیلی از اوقات به امام 
اقتدا می کردم. امام نماز جماعت نمی خواندند و تنها 
وقتی کسی از اعضای خانواده خدمتشان می رسید، 
جماعت خانوادگی برپا می شد. صبح ها هم- اگر 
شب از زمره لیالی مقمره (شب های مهتابی) بود- 
یك ربع تا ۲۰دقیقه ای با تأخیر نماز می خواندند؛ 
فتوایی که بعد از ایشان، به سبب اجتهادات دیگر 
مراجع وقت، متروك شد، درحالي که به نظرم کاملا 
صحیح است. رحمت االله علیهما. شب جمعه است 

درگذشتگانمان را به فاتحه ای یاد کنیم».
وبلاگ نویس مشهور

محمدعلی ابطحی، رئیس دفتر رئیس دولت 
اصلاحات که بعدا به سمت معاون پارلمانی هم 
رسید، ازجمله دیگر فعالان اینستاگرامی است که 
با آغاز ماه رمضان مضمون صفحه خود را با این 
ایام همراه کرده است. ابطحی البته پیش تر از اینها 
که اپ های موبایل فعال بشوند و فیس بوکی دایر 
باشد، در زمانی که وبلاگ ها به روزترین وسیله ارتبط 
جمعی شخصی به حساب می آمدند، وبلاگی با 
عنوان «وب نوشت» داشت و گاهی هم تصاویری را از 
حضور غیررسمی در مجامع سیاسی منتشر می کرد 
و جزء پربازدیدکننده ترین وبلاگ ها محسوب می شد. 
ابطحی در اینستاگرام جزء چهره های فعال محسوب 
می شود.او در تازه ترین پست خود به مناسبت ماه 
رمضان تصاویری از افطاری در منزل سیدمهدی 
امام جمارانی را منتشر کرده است. امام جمارانی 
ازجمله همراهان امام است.ابطحی با انتشار 
تصاویری از این افطاری که رئیس دولت اصلاحات 
به همراه برادران خمینی و آیت االله بجنوردی در 
آن حضور دارند، نوشته است: «اولین افطار ماه 
رمضان، میهمان آقاي امام جماراني بودیم. با کلي 
از دوستان. امام جماراني بزرگ اصحاب امام است 

و چه نیکومرد».
رئیس عریض وطویل ترین سازمان 

عزت االله ضرغامی، رئیس سابق سازمان 
صداوسیما هم ازجمله چهره هایی است که از 
سال گذشته حضور چشمگیری در اینستاگرام دارد. 
ضرغامی در این شبکه عموما به انتشار تصاویری 
از دوران جوانی و مسئولیت خود در سپاه اقدام 
می کند. گاهی هم تصاویری از خیابان گردی ها یا 
کوه نوردی منتشر می کند و در پایان توضیح خود در 

پای عکس ها نقد و نظر و تحلیل هم می نویسد.
ادامه در صفحه ۱۹

نگاهي به صفحات سیاسیون

رمضان در اینستاگرام 
حسن خمینی: امام از سال ۵۸ به دلیل سکته روزه نمی گرفت
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